3.º Natura n' e Vltis, ni in supposito simplici: Id qn pra
e, n' sumit in suppositione simplici, sed absoluta; go tunc n' e Vltis. Probo. Plur'
q' si qn pra' sumeret in suppositione simplici, haec propositio Petrus e hoi' q' dicitur
uolueret, atqz haec Petrus est hoi' abstrahit q' est factum; go n' e dm. No
Ma: quia na in quocunq' suppositione sumit n' e Vltis, dummo representatur
libera a dicit'. No est, q' representat e de intrinca na contu, et n' amittitur q'
suppositionem, quae suppo est intrinca ipsi conluta, cum possit accipi ad libi
tum cognoscentis.

Quaestio 7.º

De Diuio Vltis in quoz spic.

Art. 1.º

¶ Diuio sit adaeqta?

Sic eto Vltis frati sumptum parte, f' rel' e, diuidi adaeqte in quoz
uulgarey spic; nimirum in Genus, Speciem, Driam, Proprium, et Accori.
Pr' qz tot' it' spic Vltis frati sumpti q' sunt mi cendi e cum aliquo
ad quoz sunt mi cendi Dem cum aliquo: go quoz sunt spic Vltis
Probo h' Min; q' n' adaeq' est e cum aliquo, f' q' dicitur eiat, uel accenta
libero t' si eiat, f' est tota illius essia communis, f' pars: si tota, est spic:
si pars, f' est primum p'ca, f' est q' uel e p' m'um ay, seu fr' e, et est Dria.
Sic est

In Itaq. Porph.

Si est & accentuati, uel e contrario, Si Proprium; & congener, & est accidens: go quinque sunt spes Vlti, nec plz, nec pauiores.

Quo agto ad gradum si comitas aptem ad attendendum; sicut dar Vlti in coi ita etiam daru praebilia in coi; & sicut Vlti diuidit in quin que spes Vlti; in attendo, ita et praebilia diuidit in quinque spes praebily; q sic colligunt. Quidam praer de aliquo, & praer in quid, & in quale. Si in quid, uel praer in complete, & complete; si incomplete est genus: si complete, est spes: si praer in gle, & praer eliatu, uel accentuati; si essentialiter, est Oria; si accentuati, & praer nario, & congener: si nario est Proprium, si congener est Accoy. Et si pla, nec pauiores: go praebilia. Si quinque.

Quod tr Vltia sunt plura, qm quinque praebily. Tot sunt Vltia, quot sunt nri praerandi de Subia: ad nri sunt decem. 2. nri praerorum: go decem sunt Vltia. Sed N. Maionem, qd Vltia colligu nri nri eand, & praerandi de aliquo indio, s: sit in Subia, s: accidens, q nri sunt in quinque, ut uidebim: praeranda uero colligunt praerandem in praerandi, & affiendi primam Subiam; qui nri nri sunt decem, ut in fra uidebim?

2. Praer nario, & congener effit duo praebilia: go praer separabil, & inseparabiliter effient alia duo; & sicut praer intrinice, & extrinice constituent alia duo. Sed N. Coam; qd primae praerandis uari ant itate; posterioris uero n uariant itatem praerandem subto: nam actio imma non est intrinica subto, actio transiens est illi extrinica; & tr utraque de co affiend congener. It am de nri in praerandi separabiliter, & inseparabiliter; nisi ut uel ac nario, & congener.

3. Praer in qd de drientibus spe, & de drientibus solo: effit diuisa praebilia: s: qm, & spem: go etiam praer in gle de pluz drientibus spe, & solo: effit diuisa praebilia: & inter octo erunt Vltia; qd diuisa Proprium, & Accoy qdam praerandi de drientibus spe, qdam de drientibus solo. Sed N. Ariz; Qd est, qd qm, & spe, n distinguat in se ex eo qd qm praer de pluzibus drientibus spe, spe uo de pluzibus differentibus solo: sed quia qm praer incomplete n diuidit totam nam indit; spe uero praer complete diuidit totam nam com. Praer aut in gle de drientibus spe, & drientibus solo n: n arguit de diuisam identitatem, ut pit in Grammatical ordine; quarum prima praer de drientibus solo n; 2a de drientibus spe, & tamen

Quaestio septima.

Et tamen utraque praesens continguntur.

Insta 5: Etiam spes non dicit totam naturam sui indivisibilem, quia non dicit omniam indivisibilem: ergo non praesens complete: alioquin etiam quae praesens complete, licet non dicit totam naturam spei. Respondeo Conc. Arist. et N. eodem; quia praesens utriusque determinatur ex natura eorum, quae praesens non vero ex natura singulorum, quae non praesens, sed inspicitur. Spes autem dicit totam naturam eorum, quae licet partem illius. Et Philosophus non agunt per se de singulis.

4. Indivisibile unum, ut quidam huiusmodi praesens de pluribus eodem modo dicitur: ergo contra utrumque. Respondeo Arist. quod tale indivisibile non praesens ut utrumque, sed ut singulare, et ut complexum per accidens ex natura certa, et omnia inducente in certum; ex quo non contingit unum per se, et contra nec utrumque.

5. Quoties de unum oppositorum, toties de aliis: sed pariter, quae sunt opposita utriusque sunt quae infinita: ergo utrumque et erunt infinita. Respondeo illud affatum intelligendum esse de oppositis fratriter, non male sumptis: et ideo de eisdem quinque speciebus utriusque fratiter, sic datur quaeque partibus; saltem immutabili excludendo indivisibile, quod est correlativum remotum.

Quod ideo utrumque sint pauca, quam quaeque, per ex Philosopho quae tria tamen numeravit praesens Philosophus; nimirum quaeque, Proprium, et Accidens. Respondeo Philosophum tamen misisse praesens per ordinem ad haec, ut arguitur deum unum: quaeque autem inseruit ad omnia praesens ostensa, ad ipsum quaeque, speciebus omnium. Sicut alibi numeravit quaeque tamen omnia, quae praesens in quibusque est. Alio item modo ait, de formae esse praesens, non unum, et rigorosum, sed complexum.

Art. 2.

Utrumque in locis suis quae ad quaeque spei?

Quaestio potest quidem, de utrumque male per se substrata, de utrumque fratiter pro dicto praesens, aptitudine, et relatione.

Dico 1. Utrumque male sumptum pro rebus substratis non potest esse quaeque ad quaeque unigenitas spei. Respondeo 1. quia ad substantiam, et accidens non datur unigenitum: sed quaedam natura substantiae sunt substantiae, quaedam accidentia, ut patet: ergo utrumque non potest esse genus ad illa. 2. eadem res materialis potest tamen rem praesens unum utrumque: ut album rubeum, et illius albi estis species, rubeum huiusmodi, et albi estis accidens: ergo res materialis non potest esse genus.

Dico 2.

In Wag. Phorph.

Dico 2.º Unitas præcisionis n̄ est quæ ad quæque vites spõrum
 Vitis. Pr̄ q̄ priusq̄ qualis vitas præcisionis specificant per suas privatas:
 sed sua private per vites præcisionis n̄ sunt vice: q̄ neque vice. Pr̄ illis;
 q̄ vites præcisionis negatiuam n̄ in infõbus: sed hæc vites in tribus primis
 vites est etiam, unalis accidentalis: ergo non est vitiuosa, et consequen
 ter nec gens.

Dico 3.º Aptio viti n̄ est quæ ad aptis prædictarum
 spõrum. Pr̄ q̄ p̄a regere, qualis est aptio, specificant per suas aptis:
 sed aptis talium aptium n̄ continent vitiuosa: q̄ neque aptis. Probo
 illis. viti aptis harum aptium est vites cum inferioribus: sed hæc viti
 bus primis vites est vites, et simpliciter: in duobus ultimis e viti
 lentis, et secundum qd: q̄ n̄ cõiunt viti. Confr̄, q̄ viti aptis, spõ
 et viti magis conveniunt in se quam cum viti viti. Propriis et viti
 lentis: Pr̄ ad magis, et minus n̄ dant viti viti: q̄ neque ad illas
 identitates.

Dico 4.º Relatio viti est quæ ad quæque vulgatas spõs
 viti relativi. Pr̄ q̄ talis relatio h̄t viti requisita ut sit gens: q̄ est
 rerum quæ ad illas species. Probo fens, q̄ p̄ia de illis eodem nomi
 ne, et viti, tamq̄ de p̄tibus viti viti: ergo e viti quæ ad illas.

Hanc etiam obijciat. Relatio viti participari
 q̄t a suis spõibus: q̄ n̄ e quæ ad illas. Pr̄ fens, q̄ essia viti est
 ut sit, et p̄tetur de p̄tibus: sed quæ est, p̄tetur de m̄leto p̄tibus, quam
 spõs: q̄ essia viti participari in q̄t viti q̄t e viti spõs. Pr̄ illis
 et viti p̄tetur; n̄tetur, quia viti p̄tetur m̄leto inferiora: q̄ viti
 sunt p̄tetur, et p̄tetur p̄tetur. Viti p̄tetur dicit viti viti, quam spe
 cies; n̄ viti magis viti. Sicut bernardus e maior numerus, quam viti
 viti; n̄ viti magis numerus, q̄ uterq̄ eque p̄tetur viti numerus.

2.º Relationes distinguuntur p̄ funda p̄a: ita funda p̄a
 Relatum viti nempe aptis n̄ sunt vice, ut ait 3.º viti: q̄ neque viti viti
 ut vice. Pr̄ illis. Relatio est q̄ infundis n̄ requirit tanta viti, quan
 ta in Relationibus: ut p̄t in Relationibus p̄tetur, q̄ cõiunt viti in suo,
 q̄t; cum t̄ funda n̄ cõiunt viti et in actionibus, q̄ cõiunt viti viti n̄
 vero t̄, p̄tetur specificant. Sumunt q̄ Relatio viti suam viti viti
 nem

Quaestio septima.

non a mo referendi ad infia, qui modus e Vtus, cum sit idem in oibus
Vtibus, saltem generice.

3. Nullum, qui continet sub sua specie, et sub se ipso. Si
Vte in cui est genus, continetur sub sua spe, et sub se ipso: qd n pot esse
Vte. Pr Minor, qd e spei Vtus est qui continens sub se omnia genera: qd
si Vte in cui est genus, colloca bit sub sua specie. Deia id qd continet sub spe
naria et continet sub qre tali spei: qd si Vte et qui nri qris continetur sub
se ipso. No distinguendo Ma: Nullum genus continet sub sua spe, et
sub se ipso essentia, concedo Maiorem; accepta t, Rega Mai. Un pot foret
incoiens contineri qui sub sua spe, et sub se ipso essentia t; n uero accepta t,
et de notatiue ex intentione illas diuersis modis rem uniuersientis.

4. Si Vte est genus, haec propositio, Vte est qui 1 erit
congens; Crgit intentio qeris pias contingenter de oibus naturis generice: it
haec est falsum: qd Vte n est qui. Probo Min., qd haec propositio Vte est
qui 1 colligitur ex hac 1 qui est Vte 1 quae est naria: sed ex nario n sequitur
congens: qd illa prima propositio n est congens. No, illam propositioem 1
Vte est genus 1 si supnar abute, et sm de tm, esse congentem; qd Vte con
genter fit qui ab illa: si no in se par ex alia 1 qui e Vte 1 erit naria: qd
idem uolet atque haec 1 aliquid Vte est qui 1 q est naria supposito quolige
my sit Vte 1 qd supposito facit necessarium. Et patet in hoc eadom plo
Homo est at, at est ho, etc.

S. qui pratur discrete de rebus substratis, Vg, de ani
planta, et ceteris: sed Atle Vte n pias discrete; qd spei s pias indi
recte de suo genere: qd Vte n est qui. No, qd qui pratur discrete, et fia
liber predictam e congentem; qd congens est, qd at, uel planta conu
pians ab illa cum fia: qd no qui pratur necessario pias est indirecta: qd
pratur spei de suo genere, et qui, qd est e species Vtus, pias de Vte in
cui. Quod magis patet ex superiore solutione, de pto supra allato.

Art. 39

Quingq spes Vtus sint infimae
et immatae nri illius?

Res affir. Pr, quod sint infimae; quia illa est spes infima, subij n co
no car

In Prag. Porph.

Locat alia spēs: sed sub illis quoque spēsbus Vtū nulla alia collocat: ergo sunt spēs infimæ. Probo Alii: qd Vtū gerit abstractivè a rebus, qd dicitur ut dicitur n. 10. q. a rebus hanc, & illius qd: et idem de relationibus, spēs, dicitur qd gerit a rebus: qd sub illis spēsibus nulla alia collocat: & contra illa sunt infimæ.

Obj. Si spēs Vtū eēt infimæ, apta gerit Vtū, esset spēs infimæ, & contra apti, qd est in aīe, & qd est in planta, essent duo individua eius & spēs: sed hoc est falsum: qd nō sunt species infimæ. Probo Alii: aptes dicitur tinguntur per aīes, seu p̄ntes: qd dicitur aīe & planta sunt in ferocibus sunt diverse spēs: qd nō sunt eiusdem. Probo Minorem, qd dicitur distinguntur & exima: sed exima, nempe aīe, & planta, sunt diverse spēs: ut patet: qd est idē dicitur. Ita argum̄ potest fieri de rebus, qd fundari in aptibus.

Plō tales rātes, exima mātū sumpta differe spēs, nō vero formaliter sumpta, qd formaliter sumpta dicitur dicitur in quid incomplete. Itē proportionate dicitur de spēs dicitur, proprio, & faciente: qd dicitur coīunt in aliq̄ formalitate specifica. Sicut unco albi, et nigri malher dicitur: formaliter vero sunt diversa spēs, qd dicitur coīunt sub rāte, qd dicitur, que specificat potim videndi.

Quod pars resolutionis, qd dicitur in quinque species sunt immutabilia in Vtū incoī, probo in primis ex collectio Vtūm p̄ art. 1. 1. 2. 2. qd illa dicitur spēs immutabilia alicuius qd, uti quam dicitur genus nō immutabile: sed in hoc spēs, & Vtū in coī potest immutabile: qd sunt infimæ. Probo, quia si aliquid immutabile foret Vtū in quid, & in qd: Essentialē, & accidentale: ita ex hoc dicitur unam spēm collocari sub duobus qdibus nō alternatis: qd est incoīent: qd nō immutabile. Probo Alii: qd nō dicitur maior rāte, qd dicitur collocat sub uno, nimirum sub Vtū in qd sub alio, nimirum sub essentiali: ita hæc Vtū nō sunt subalternata: qd dicitur collocat sub duobus qdibus non subalternatis. Ideo dicitur dicitur potius Vtū in coī dicitur in quinque species.

Obj. 1. Bona dicitur dicit fieri & dicitur in membra, qd magis dicitur in se: ita essentialē & accidentale magis dicitur, qm̄ illa que dicitur in se: qd in hæc dicitur dicit fieri dicitur. Probo, Majorē, veram, qd ex tali dicitur nō sequitur aliq̄ incoīent: nō tñ qd sequitur ut superiori probatione ostendimus.

2.

Quaestio octava.

2^o. Quis dicitur, Ute quod est in pluribus nominis, essentialiter, et in quod incomplete; sicut hinc dicitur, Substantia, corporea, animata, sensitiva, rationalis; sicut in hinc, et substantiam materiam, corpus, vivens, sensitivum; sic et in Ute, et quod dicitur, Ute nomen, animale, et quod. Quod omnes illas partes, quae ponuntur in descriptio quae si sumptas affere unam integram Ornam; si vero accipiantur divisim, efficiunt gratia atque: quod est in illa descriptione hinc, in qua ponuntur gradus Univocum.

Quaestio 8^a

De partibus Ute.

Art. 1^o

Quid, et quotuplex sit parte?

Oppositorum eadem est sententia: cum quod Ute, et partes sint opposita, ideo de Ute partibus diximus superioribus quod, proportionate applicanda sunt partibus, quae Utebus rone. Quod parte est, quod subicitur Ute; aliqua sumis parte pro minime eorum, quod est radium, et singula. Hoc autem dividitur pro re Substantia Ute, sine alioque sit respectus, ut species Substantia quod; sine singulis, ut Individuum partium species. Potest dicitur parte sumis, et male pro re Substantia, ut hinc in alio. Et hinc et aptitud. qua aptum subicitur Ute; et pro re rone, qua refer ad Ute.

Parte formaliter sumptum dividitur in parte Ute in eorum, et in priando; primum proprie in parte et parte dicitur. Id, quod aptum est subicitur Ute; pro re rone dicitur, et quod refer ad Ute. Parte in priando (quod proprie dicitur subicitur) dicitur, Id, quod aptum est subicitur prabili, et referri ad prabili. Ex quod de foribus tres colliguntur conditiones partium; 1^a, ut habeant aliquam Utem; 2^a, aptum, ut subicitur; 3^a, ut sint pluria in participatiore ipsius Universalis.

Sicut Ute dividitur in quinque species, ita parte proxima, (de remoto infra agenda est) dividitur in quinque alias species, de quibus cum proportione phandum. Unde quinque sunt species partium, et subicitur; 1^a est parte, et subicitur in quod incomplete; 2^a in quod complete; 3^a in quale essentialiter; 4^a in quale nominis; 5^a in quale contingenter. Quae divisio non est Univoca, et partium in re sumis pro re Substantia, et aptitud. pro